

Nr 115.

Av herr **Dahlgren m. fl.**, om utredning angående kompensation för förlorad semesterersättning under värnpliktstjänstgöring.

Genom 1938 års semesterlagstiftning garanteras arbetstagare en minimi-semester på 12 dagar med bibehållen lön under förutsättning att vederbörande arbetat ett helt år. De sedan dess beslutade förändringarna ha medfört utökad semester för ungdom under 18 år samt för arbetstagare med särskilt pressande och hälsofarligt arbete. Utan att i detta sammanhang beröra de brister, som trots allt ännu vidlåda gällande semesterlagstiftning, vilja vi här endast framhålla att såväl 1938 års stadganden som de senare beslutade ändringarna i semesterlagstiftningen klart uttrycka, att tillförsäkrandet av vila och rekreation under en tid av året åt arbetstagare är ett samhällsintresse. Speciellt understryker 1946 års riksdagsbeslut om förlängd semester för yngre arbetstagare den samhälleliga betydelsen av att dessa tillförsäkras tillfredsställande rekreativsmöjligheter.

När den unge manlige arbetstagaren uppnår den ålder, som innebär att han måste fullgöra sin värnplikt, inträder emellertid med nuvarande bestämmelser det förhållandet att han går miste om semesterersättningen. Detta innebär, att han året efter den fullgjorda värnplikten icke får möjlighet till semester och rekreation. Efter att ha fullgjort sin plikt i försvarsmakten och mot samhället berövas han sålunda sin semester.

Detta måste enligt vår mening anses vara en väsentlig brist i gällande semesterlagstiftning, som på ett oförtjänt sätt drabbar de unga manliga arbetstagarna. En revision av semesterlagstiftningen, som skulle garantera arbetstagare semester även året efter värnpliktsåret, synes oss nödvändig.

På grund härav vilja vi föreslå,

att riksdagen måtte besluta att i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa om utredning angående kompensation för förlorad semesterersättning under värnpliktstjänstgöring.

Stockholm i januari 1948.

Gunnar Dahlgren.

Axel Nordström.

Gunnar Adolfsson.

Gösta Kempe.

Harald Johanson.
